

Ejendomsanpartsselskabet Rytbo

c/o Qvortrup Advokatfirma, Lyngbyvej 28, 2, 2100 København Ø

CVR-nr. 63 48 59 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023.

Jens Anker Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsanpartsselskabet Rytbo
c/o Qvortrup Advokatfirma
Lyngbyvej 28, 2
2100 København Ø

CVR-nr.: 63 48 59 18

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Stig Bigaard
Tine Pernille Brockhuus
Svend Carstensen
Steffen Grimm Dyrhauge

Direktion

Jens Anker Hansen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været drift af dets faste ejendom.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har konstateret, at der i regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 har været klassifikationsfejl i forbindelse med opgørelsen af gældsforpligtelser, hvor et anfordringsgælds-brev fejlagtigt er indregnet som anden gæld under langfristede gældsforpligtelser i stedet for anden gæld under kortfristede gældsforpligtelser.

Ledelsen har som følge heraf foretaget konsekvensrettelser af de langfristede- og kortfristede gældsforpligtelser. Effekten på de enkelte regnskabsposter er følgende i sammenligningstallene.

Anden gæld under langfristede gældsforpligtelser er som følge af denne væsentlige fejl ændret fra 3.895 t.kr. til 0 t.kr., svarende til en ændring på minus 3.895 t.kr.

Anden gæld under kortfristede gældsforpligtelser er som følge af denne væsentlige fejl ændret fra 508 t.kr. til 4.402 t.kr., svarende til en ændring på 3.895 t.kr.

Konsekvensrettelserne har ingen resultats- eller egenkapitalsmæssig påvirkning i sammenligningstallene samt i indeværende år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.030.056 kr. mod 400.195 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.165.518 kr. mod 36.344.352 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for realiseret som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	3.030.056	400.195
Værdiregulering af investeringsejendomme	14.546.158	46.559.490
Driftsresultat	17.576.214	46.959.685
Andre finansielle indtægter	146.791	15.859
Øvrige finansielle omkostninger	-2.113.150	-355.852
Resultat før skat	15.609.855	46.619.692
1 Skat af årets resultat	-3.444.337	-10.275.340
Årets resultat	12.165.518	36.344.352
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	51.800.000
Overføres til overført resultat	12.165.518	0
Disponeret fra overført resultat	0	-15.455.648
Disponeret i alt	12.165.518	36.344.352

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>145.000.000</u>	<u>130.200.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>145.000.000</u>	<u>130.200.000</u>
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>541</u>	<u>837</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>541</u>	<u>837</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>145.000.541</u>	<u>130.200.837</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	227.748
	Andre tilgodehavender	200.056	110.678
	Periodeafgrænsningsposter	<u>2.288</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>202.344</u>	<u>338.426</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.442.056</u>	<u>2.624.518</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.644.400</u>	<u>2.962.944</u>
	Aktiver i alt	<u>148.644.941</u>	<u>133.163.781</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	47.110.239	34.944.721
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	51.800.000
Egenkapital i alt	47.310.239	86.944.721
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	23.498.021	20.475.776
Andre hensatte forpligtelser	970.958	921.060
Hensatte forpligtelser i alt	24.468.979	21.396.836
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	64.759.205	9.306.329
Kreditinstitutter i øvrigt	4.598.975	6.996.650
Deposita	1.360.887	1.264.948
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	70.719.067	17.567.927
4 Kortfristet del af langfristet gæld	146.754	1.050.269
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.151.914	1.038.637
Leverandører af varer og tjenesteydelser	300.519	763.034
Selskabsskat	242.092	0
Anden gæld	4.305.377	4.402.357
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.146.656	7.254.297
Gældsforpligtelser i alt	76.865.723	24.822.224
Passiver i alt	148.644.941	133.163.781

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	422.092	32.252
Årets regulering af udskudt skat	<u>3.022.245</u>	<u>10.243.088</u>
	<u>3.444.337</u>	<u>10.275.340</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	24.826.742	23.186.232
Tilgang i årets løb	<u>253.842</u>	<u>1.640.510</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>25.080.584</u>	<u>24.826.742</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	105.373.258	58.813.768
Årets regulering til dagsværdi	<u>14.546.158</u>	<u>46.559.490</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>119.919.416</u>	<u>105.373.258</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>145.000.000</u>	<u>130.200.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	2,50
Højeste afkastprocent	2,50
Laveste afkastprocent	2,50

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	837	1.235
Afgang i årets løb	-296	-398
Kostpris 31. december 2022	541	837
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	541	837

Der specificeres således:

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	66.217.194	0	66.217.194	66.217.194
Amortiseret kurstab	-1.457.989	0	-1.457.989	0
Kreditinstitutter i øvrigt	4.745.729	146.754	4.598.975	3.998.588
Deposita	1.360.887	0	1.360.887	0
	70.865.821	146.754	70.719.067	70.215.782

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 66.217 t.kr., er der stillet sikkerhed på 66.229 t.kr. i selskabets ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 145.000 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 4.746 t.kr., er der stillet sikkerhed på 4.961 t.kr. i selskabets ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 145.000 t.kr.